
 

 

 
 

 

If 
 

PS 121000589 

 

 

DOHODA  

 

o ukončení pojistného rozhodnutí č. 1 ze dne 3.3.2023 k limitní 

pojistné smlouvě č. 121000589 ze dne 30.9.2022  

(dále jen „dohoda“) 

uzavřená mezi 

 
Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

sídlo:  Vodičkova 34/701, 111 21 Praha 1, Česká republika 

IČO:  45279314 

DIČ:  CZ45279314 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 1619 

bankovní spojení:   Česká národní banka 

č. účtu:   2103011/0710 

zastupující osoby: JUDr. Ing. Marek Dlouhý, místopředseda představenstva 

   xxx. xxxx xxxxxxxx, xxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxx x 

xxxxxxxx  

(dále jen „pojistitel“), 

 

Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

sídlo:   Želetavská 1525/1, PSČ 140 92, Praha 4 – Michle, Česká republika 

IČO:  64948242  

DIČ:  CZ64948242 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B3608  

bankovní spojení:  Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia  

číslo účtu:  1017750670/2700 

zastupující osoby: xxxxxx xxxxxxxxx, xxxxxxx, xxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxx &   

                                   xxxxx  xxxxxxx xxxxx  

xxxx xxxxxxxx, xxxxxxx, xxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxx 

 (dále jen „pojistník“) 

 
(pojistitel a pojistník dále společně rovněž jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako „strana“) 

 

 

 

 



 

 

 

 

 Stránka 2 z 3 

 

 

Smluvní strany uzavírají následující dohodu: 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 30.09.2022 limitní pojistnou smlouvu č. 121000589 pro 

pojištění úvěru poskytnutého v souvislosti s investicemi českých právnických osob 

v zahraničí proti riziku nesplacení úvěru (dále jen „pojistná smlouva“). Na základě 

pojistné smlouvy vystavil pojistitel dne 3.3.2023 pojistné rozhodnutí č. 1 (dále jen 

„pojistné rozhodnutí“). Předmětem pojištění dle pojistného rozhodnutí byly pohledávky 

pojištěného na úhradu jistiny a úroků z první tranše úvěru na investice dle smlouvy o 

úvěru č. IF00004 (dále jen „úvěr na investice“). Vzhledem k tomu, že nedošlo ke splnění 

odkládacích podmínek pro čerpání úvěru na investice uvedených v odst. 8.6 pojistné 

smlouvy a úvěr na investice nebyl načerpán, požádal pojistník dne 11.4.2023 o 

předčasné ukončení pojistného rozhodnutí.  

 

2. Smluvní strany se dohodly, že pojistné rozhodnutí zaniká k datu účinnosti této dohody. 

 

Faktura za pojistné vystavená dle odst. 3 pojistného rozhodnutí znějící na částku 

xx.xxx,- xxx  byla na žádost pojistníka před jejím uhrazením stornována. Pojistník je 

povinen v souladu s odst. 6.3 pojistné smlouvy uhradit pojistiteli poplatek za rezervaci 

kapitálových zdrojů ve výši xx.xxx,-  Kč (slovy: xxxxxxxxxxx  korun českých) (dále 

jen „poplatek“), a to do 15 dnů od data vystavení účetního dokladu pojistitelem (není-

li na příslušném daňovém dokladu uvedeno pozdější datum splatnosti). V případě, že 

do 31.12.2023 vznikne pojištění dle pojistné smlouvy, pojistitel xxxxxxxx xxxxxxxx 

xxx xxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxx xx xxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxx 

xxxxxxxxx xxxxxxxxxxx, xxxxx xxxx xxxxxxxxx x xxxxxxxx xxxxxxx. 

  

3. Pojistník souhlasí s uveřejněním této dohody v registru smluv v plném rozsahu a 

současně prohlašuje, že informace uvedené v této dohodě nejsou jeho obchodním 

tajemstvím ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb.  

 

4. Tato dohoda vstupuje v platnost podpisem smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem 

uhrazení poplatku za vypracování dohody ve výši x.xxx,-  Kč na účet pojistitele, 

nejdříve však dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že po zaplacení poplatků dle bodů 3 a 5 této dohody 

na účet pojistitele budou jejich vzájemné závazky z ukončovaného pojistného 

rozhodnutí č. 1 vyrovnány a nevznášejí a ani v budoucnu nebudou vůči sobě 

v souvislosti s ukončovaným pojistným rozhodnutím č. 1 vznášet žádné další nároky. 

. 

6. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž pojistitel a pojistník obdrží každý 

po jednom. 

 

 

 

Následuje podpisová strana:  

 

 

 



 

 

 

 

 Stránka 3 z 3 

 

 

 

V Praze dne    28.8.    2023 

 

Pojistitel: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pojistník:       

 

                                              ..…………………………….       ……………………………. 

         xxx. xxxxxx xxxxxxxxx                xxx. xxxx xxxxxxxx 

                      xxxxxxx                                     xxxxxxx  

    xxxxxxx xxxxxxx 

xxxxxxxxx &         xxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxx 

xxxxx xxxxxxx xxxxx   Support 

 

                             UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  

 

  

.................................................. 

 JUDr. Ing. Marek Dlouhý  

místopředseda představenstva 

 ............................................ 

xxx. xxxx xxxxxxxx 

 xxxxxxx xxxxxx  

xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxx 

x xxxxxxxx    

 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 


